
Uchwała Nr XIII/158/2007
Rady Gminy Darłowo
z dnia 19 grudnia 2007 roku

w sprawie przyjęcia programu współpracy między Gminą Darłowo a organizacjami
pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na
2008 rok.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 19 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.

o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, póz. 1591 z późn. zm.) i

art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o

wolontariacie (Dz. U. Nr 96, póz. 873 z późn. zm.)

Rada Gminy Darłowo
uchwala, co następuje:

§ 1 -

Uchwala się program współpracy między Gminą Darłowo a organizacjami pozarządowymi i

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2008 rok, stanowiący

załącznik do niniejszej uchwały.

§2.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo .

§ 3 .

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



1

Załącznik do Uchwały Nr XIII/158/2007

Rady Gminy Darłowo

z dnia 19 grudnia 2007 roku

PROGRAM WSPÓŁPRACY GMINY DARŁOWO

Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI I PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI

DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO NA 2008 ROK

Rozdział I

POSTANOWIENIA OGÓLNE

§1-
Ilekroć w dalszych postanowieniach uchwały jest mowa o:

1) „ustawie" - rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności

pożytku publicznego i o wolontariacie,

2) „organizacjach pozarządowych" rozumie się przez to organizacje niebędące

jednostkami sektora finansów publicznych, w rozumieniu przepisów o finansach

publicznych, i niedziałające w celu osiągnięcia zysku, osoby prawne lub jednostki

nieposiadające osobowości prawnej utworzone na podstawie przepisów ustaw, w tym

fundacje i stowarzyszenia oraz osoby prawne i jednostki organizacyjne działające na

podstawie przepisów o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w

Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku Państwa do innych kościołów i związków

wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności sumienia i wyznania, jeżeli ich cele

statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego, a także

stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego.

3) „Gmina" rozumie się przez to Gminę Darłowo,

4) „Programie" rozumie się przez to program, o którym mowa w § 1 uchwały.



2

Rozdział II

KIERUNKI I ZASADY WSPÓŁPRACY SAMORZĄDU Z ORGANIZACJAMI

POZARZĄDOWYMI

§2.

Gmina Darłowo będzie prowadzić działalność w sferze zadań publicznych, o której

mowa w art. 4 ustawy, we współpracy z organizacjami pozarządowymi prowadzącymi,

odpowiednio do terytorialnego zakresu działania samorządu, działalność pożytku publicznego

w zakresie odpowiadającym jej zadaniom.

§3.

Współpraca odbywać się będzie na zasadach: pomocniczości, suwerenności stron,

efektywności, partnerstwa, uczciwej konkurencji i jawności.

§4.

Niniejszy Program realizowany będzie w oparciu o procedury przedstawione w

uchwale Nr XIV/164/04 Rady Gminy Darłowo z dnia 17 czerwca 2004 r. w sprawie trybu

postępowania o udzielenie dotacji podmiotom niezliczonym do sektora finansów publicznych

niedziałających w celu osiągnięcia zysku, na cele publiczne związane z realizacją zadań

Gminy, sposobu ich rozliczania oraz kontroli wykonywania zadań zleconych.

§5.

Środki na realizację Programu zostały zapisane w budżecie Gminy Darłowo na 2008

rok.



3

Rozdział III

CELE WSPÓŁPRACY SAMORZĄDU Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI

§6.

Ideą Programu jest zapewnienie efektywnego wykonania zadań własnych Gminy

Darłowo wynikających z przepisów prawa, poprzez włączenie organizacji pozarządowych i

podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego.

§7.

Celem realizowanego Programu w 2008 roku jest rozwój i poszerzenie współpracy

z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku

publicznego oraz wspieranie programów społecznych na rzecz zaspokojenia potrzeb

mieszkańców Gminy.

§8.

Do zagadnień priorytetowych objętych Programem, przeznaczonych do realizacji w roku

2008 należą:

1) wspieranie organizacji pozarządowych i podmiotów działalności pożytku publicznego,

ubiegających się o pozyskanie funduszy ze źródeł zewnętrznych,

2) tworzenie zintegrowanego systemu pomocy społecznej,

3) promowanie prozdrowotnego stylu życia,

4) promowanie edukacji kulturalnej prowadzonej przez instytucje kultury,

5) rozwijanie poradnictwa wspierającego wychowanie i edukację dzieci i młodzieży,

6) przeciwdziałanie zjawiskom patologii wśród dzieci i młodzieży,

7) promowanie Gminy poprzez różnorodne przedsięwzięcia.

§9.

Cel główny osiągnięty będzie poprzez realizację celów szczegółowych:

1) stworzenie warunków i dbałość o prawidłowy rozwój sportu na terenie Gminy,

2) stworzenie alternatywy na rzecz podnoszenia poziomu życia i zaspokojenia potrzeb

społeczności lokalnej,

3) wspieranie i promowanie programów pomocowych realizowanych przez organizacje

pozarządowe i podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego,

4) wypracowanie efektywnego przepływu informacji i stworzenie płaszczyzny

współpracy.



4

§10.

Współdziałanie Gminy Darłowo z organizacjami pozarządowymi i podmiotami

prowadzącymi działalność pożytku publicznego, obejmuje współpracę o charakterze

finansowym i pozafinansowym.

Rozdział IV

REALIZACJA CELÓW

§11-

Stworzenie warunków i dbałość o prawidłowy rozwój sportu na terenie Gminy, odbywać

się będzie poprzez podjęcie zadań operacyjnych, w tym;

1) zwiększenie powszechności i dostępności sportu w społeczeństwie,

2) podejmowanie działań zmierzających w kierunku rozbudowy oraz modernizacji
infrastruktury i wyposażenia,

3) stworzenie warunków wyrównywania różnic w rozwoju fizycznym dzieci z różnych

środowisk i warstw społecznych.

Stworzenie warunków i dbałość o prawidłowy rozwój sportu na terenie Gminy przyczyni

się do wszechstronnego rozwoju społeczności lokalnej, w tym zachowaniu zdrowia i

sprawności oraz wartościowemu zagospodarowaniu czasu wolnego.

§12.

Stworzenie alternatywy na rzecz podnoszenia poziomu życia i zaspokojenia potrzeb

społeczności lokalnej, odbywać się będzie poprzez podjęcie zadań operacyjnych, w tym:

1) określenie problemów celem opracowania programów na rzecz środowisk, grup

oczekujących wsparcia,

2) określenie zasobów możliwych do wykorzystania przy opracowaniu i realizacji

programów,

3) poszukiwanie źródeł finansowania, które pozwoliłyby na wdrażanie programów,

Wypracowanie alternatywnych rozwiązań na rzecz rozwiązywania potrzeb społecznych

pozwoli na zaktywizowanie społeczności lokalnej oraz na bardziej efektywne

ukierunkowanie wspólnych działań, celowe wykorzystanie posiadanych zasobów.



5

§13.

Wspieranie i promowanie programów pomocowych realizowanych przez organizacje

pozarządowe i podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego, odbywać się będzie

poprzez podjęcie zadań operacyjnych, w tym;

1) upowszechnianie informacji o zadaniach priorytetowych do zrealizowania przez

organizacje pozarządowe i podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego w

oparciu o procedurę wynikającą z dokumentu zasad współpracy,

2) zbieranie informacji o efektywnych rozwiązaniach.

Różnorodność i zakres zadań Gminy Darłowo zmusza do bardziej efektywnych metod

pracy, podejmowania nowych wyzwań we współpracy z organizacjami pozarządowymi i

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.

§14.

Wypracowanie efektywnego przepływu informacji i stworzenia płaszczyzny współpracy,

odbywać się będzie poprzez podjęcie zadań operacyjnych, w tym:

1) informowanie przedstawicieli organizacji pozarządowych i podmiotów

prowadzących

działalność pożytku publicznego o planowanych sesjach Rady Gminy oraz posiedzeń

Komisji Rady, na których podejmowane będą projekty uchwał odnoszące się do

zagadnień związanych z profilem organizacji,

2) udzielanie rekomendacji organizacjom pozarządowym,

3) opracowanie informacji o obowiązujących przepisach prawnych dotyczących działalności

organizacji pozarządowych,

4) wspólna realizacja przedsięwzięć,

5) publikowanie ważnych informacji w środkach masowego przekazu.

Wypracowanie sprawnego przepływu informacji ze strony samorządu i organizacji

pozarządowych podnosi efektywność wspólnych działań służących poprawie jakości

świadczonych usług na rzecz społeczności lokalnej.



6

Rozdział V

POSTANOWIENIA

KOŃCOWE

§ 15.

Program Współpracy Gminy Darłowo z organizacjami pozarządowymi i podmiotami

prowadzącymi działalność pożytku publicznego jest programem otwartym i istotnym

elementem życia publicznego w gminie. Stwarza warunki do wykorzystywania możliwości

społeczeństwa do samoorganizacji i jest szansą na zwiększenie skuteczności wzajemnej

pomocy.

§16.

Przyjęcie Programu Współpracy Gminy Darłowo z organizacjami pozarządowymi i

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego jest przejawem otwartości

władz samorządowych w kierunku kontynuacji działań na rzecz ujawniania nowych

wyzwań i sposobów im sprostania, rozwijania idei demokracji i integracji więzi

społecznych.


